13 *Oygan agora à los Santos Padres de la Iglesia Griega. San Cipriano (5) dize:* Si tu te adornas sumptuosamente, y sales así à lo publico, y te llevas los ojos de la juventud, y los de aquellos que te miran, fomentando la concupiscencia, y encendiendo el fuego de la lacia, siendo espada, y veneno para los que te ven, no puedes escusarte diziendo eres casta, por que te redarguye tu depravado culto, è impudico ornato. *Y en el mismo lugar:* No temes, que quando vègas à juicio ante el Supremo Dios, q̄ te formò, no te conozca? No temes, que te excluya del prometido premio de la eterna Bienaventurança, y que te diga, esta obra no es mia, ni esta es nuestra imagen, porque viene manchada, y deformada con los afeytes,

D. Hierony. ad furiam de viduate servanda.

Quid facit in facie Christiane purpurissus, & cerussa, quorum alterum ruborem genarum, labiorumque mentitur: alterum candorem oris, & colli? ignis iuvenum, fomenta libidinum, impudicitia mentis inditia. Quomodo flere potest pro peccatis suis, quae lacrimis cutem nudat, & sulcos ducit in faciem? Ornatus iste non Domini est, velamen istud Antichristi est. Quae fiducia erigit ad caelum vultus, quos conditor non agnoscit?

Idem Epist. ad letam.

Finito mense quinto ad infera deduceris, quia mundano more pulchram ornasti.

D. Cyprian. de habitu viagium.

Si tu te sumptuosius comas, & in publicum notabiliter incedas, ocularios in te iuventutis illicias, suspiria adolescentium post te trahas: concupiscendi libidinem nutrias; peccandi somitem succendas, & velut gladium, & venenum vendentibus te praebeas: excusari non potest quasi mente casta sis, & pudica, redarguit te cultus improbus, & impudicus ornatus.

Non metuis, oro, quae talis es, necum resurrectionis dies venerit; artifex tuus te non recognoscat? ad sua premia, & promissa venientem removeat, & excludat? Et increpans vigor: censoris, &

judicis dicat : opus hoc meum non est, nec hæc imago nostra est, cusem salso medicamine polluisti, cri nem adultero colore mutasti : figura corrupta est, vultus alienus est. Deum videre non poteris, quædo oculi tui non sint, quos Deus fecit, sed quos Diabolus in fecit : illum tu sectata es, de inimico tuo compta, cum illo pariter arsur a.

(6)

D. Chrysostom. apud Ludulfo Cartux. p. 2. cap. 6.

Si mulier se ornaverit, & vultus spectantium ad se provocaverit, & si nullum inde proveniat damnum, judicium tamen patietur æternum : quia venenum obtulit, & si non fuit, qui biberit.

Idem homili.

Cur ignem accendis ? Quomodo te puram à peccato censes ? Tu gladium acuisi, tu dexteram armasti, quomodo ergo poteris ab homicidij supplicio liberari ? Dic mihi : quos punium judices, an eos qui bibunt mortifera venena, an miscentes calicem, & preparantes ea, & arte sua perdentes ? Nec sufficit eis ad excusationem, quod non se ipsos offenderunt, sed alios, imo propter hoc graviorem poenam luent.